АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.05.2018                                                                     № 34

«Об установлении особого противопожарного режима на территории администрации Сарапульского сельсовета
в весенне-летний период 2018 года»

        Руководствуясь федеральными законами от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», в соответствии со ст. 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 №294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», а так же Постановлением правительства Новосибирской области от 28.04.2018 года №160-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области», и в целях стабилизации обстановки с пожарами на территории администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в связи с повышением пожарной опасности, вызванной значительным ростом числа природных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории администрации Сарапульского сельсовета особый противопожарный режим с 28.04.2018 года до наступления стабилизации обстановки с природными пожарами.
2. Ввести на территории Сарапульского сельсовета запрет на разведение костров и проведение пожарных работ, запретить пал сухой травы.
3. Сформировать оперативную группу для патрулирования и своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории администрации Сарапульского сельсовета.
4. Привести в готовность для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся технику.
5. Специалисту Холомьевой Ю.Л. провести инструктаж личного состава, привлекаемого для ликвидации ЧС, связанных с пожарами.
6. Провести сходы граждан в населенных пунктах муниципального образования, на которых специалисту администрации Холомьевой Ю.Л. провести разъяснительные работы о введении особого противопожарного режима на территории администрации Сарапульского сельсовета с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре, о порядке проведения населения и выполнении мероприятий особого противопожарного режима.
7. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета и в газете «Вестник Сарапульского сельсовета».
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района                                                                                                                 Новосибирской области                                                     В.А.Ишутин